
 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

Zápis z 8. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 11. října 2016 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Informace o stavu Strategie CLLD MAS Regionu Poodří 

3. Činnost v rámci programového období 2014 – 2020  

4. Akce „Zemědělství v Poodří 2016“  

5. Partnerství v MAS Regionu Poodří 

6. Různé 

7. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 09:00 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila 

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně spolku, která všechny na jednání přivítala. 

Vedením výboru byl pověřen Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS RP. Přítomní byli 

seznámeni s programem jednání výboru, předložený program jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Matěj, OSVČ – SHR: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o stavu Strategie CLLD 

MAS Regionu Poodří: 

- hodnocení Strategie proběhlo několika koly hodnocení formálních náležitostí  

a přijatelnosti, dále pak věcným hodnocením, nyní se Strategie nachází v posledním 

kole hodnocení, hodnotí se oprava v rámci IROPu, PRV a OP ŽP již máme bez výhrad 

a v OP Zaměstnanost  byla jen drobnost k opravě. Dle neoficiálních informací nám 

byla tato Strategie, kterou jsme podali 22.12.2015, schválena.  

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

- naší MAS byl dne 22. září vydán právní akt, tzn. oficiální souhlas se Žádostí 

k druhému projektu, který je úzce spjat se Strategií CLLD, a to „Posílení kapacit 

CLLD za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS“, to znamená, 

že již nyní můžeme předkládat doklady k úhradě režijních nákladů MAS  s účinností 

od 1.1.2016. 

 

- přítomní byli seznámeni s průběhem hodnocení MAS na republikové úrovni, toto je 

možné sledovat na webu NS MAS ČR, kde jsou pravidelně týdně zveřejňovány stavy, 

ve 40. týdnu byly schváleny 4 strategie, třem MAS byl vydán akceptační dopis a jedné 

MAS byla ukončena administrace z důvodů nesplnění podmínek věcného hodnocení.  

 

- upozornil, že bude nutné v dalším období častěji se účastnit jednání výboru spolku,  

a to v souvislosti s vyhlašováním Výzev. Upozornil také na potřebu mít ve výběrové 

komisi odpovědné osoby, které se aktivně zapojí do činnosti komise.  
 

Členové výboru byli seznámeni s opravami Strategie CLLD „Poodří – přívětivý 

region“ v návaznosti na věcné hodnocení. Navržené opravy vzali dodatečně  na 

vědomí, tyto akceptovali a vyslovili s nimi souhlas: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 3/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o záměru MAS vyhlásit ještě v letošním roce Výzvu 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost a Programu rozvoje venkova. 

 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné se záměrem vyhlášení Výzvy OP 

Zaměstnanost s celkovou alokací na období 2014-2020 ve výši 14 482,- tis. Kč 

 

Podpora výchovy a vzdělávání – podporované aktivity: 

Zařízení péče o děti zajišťující péči o děti v době mimo školní vyučování (ranní či 

odpolední pobyt) 

Doprovody na kroužky a zájmové aktivity 

Příměstské tábory 

Společná doprava dětí do/ze školy, dětské skupiny a/nebo příměstského tábora 

Dětské skupiny 

Vzdělávání pečujících osob 

 

Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti na území MAS – podporované aktivity: 

Příprava osob z cílových skupin ke vstupu či návratu na trh práce 

Zvyšování zaměstnanosti cílových skupin 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

Podpora udržitelnosti cílových skupin na trhu práce 

Podpora prostupného zaměstnávání 

 

Bc. Barbora Šímová informovala o aktivitách v rámci činnosti animace školských 

zařízení a  o výzvě „Šablony pro MŠ a ZŠ I“.  

Výzva: „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ 

a ZŠ I“: 

Vyhlášení výzvy: 23.6.2016 

Ukončení příjmu žádostí: 30.6.2017  

Ukončení realizace projektu: 31.8.2019 

Délka trvání projektu: 24 měsíců 

 

Práce na projektech: 

Příprava projektu pro MŠ Kateřinice – rozpracováno 

Příprava projektu pro ZŠ a MŠ Zbyslavice, vyplnění žádosti v IS KP14+ pro ZŠ a MŠ 

Zbyslavice – projekt nyní v procesu formálního hodnocení 

Poradní činnost pro MŠ a ZŠ – telefonicky 

 

Na území MAS se nachází 49 školských zařízení: 

- 36 škol se jednoznačně vyjádřilo ke spolupráci: 29 x ANO, 7 x NE 

- 13 škol se dosud nevyjádřilo 

- souhlas s animací dosud podepsalo 27 škol 

 

Ad 4/ 

Manažer MAS Regionu Poodří představil konanou akci „Zemědělství v Poodří 2016“ 

dne 28.9.2016, která byla pořádána MAS RP za finanční podpory Celostátní sítě pro 

venkov MSK a ve spolupráci s dalšími partnery. Akce se vydařila, účast byla vysoká, 

počasí nám přálo. Akce se v samém závěru zúčastnil také ministr zemědělství Marián 

Jurečka se svými syny. 

Akci lze hodnotit pozitivně, je otázkou, zda ji pořádat pravidelně, každoročně a jak 

více zapojit do přípravy a vlastního průběhu samotné zemědělce. 

Ing. Usvald okomentoval menší zastoupení zemědělské techniky, kromě traktorů. 

Dále pak přednesl návrh na upořádání setkání všech zainteresovaných subjektů, 

vystavovatelů, zemědělců a dalších partnerů, na kterém by se vyhodnotila letošní akce 

a domluvilo se pořádání v roce 2017, bez připomínek.  

 

Ad 5) 

Ing. Oldřich Usvald informoval o záměru vystoupení Sdružení obcí Bílovecka ze 

spolku a pak přistoupení s žádostí o partnerství těchto obcí, dle jejich zájmů, popř.  

s požadavkem na přistoupení jen územím. 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

Situaci specifikoval a blíže objasnil předseda SOB a starosta města Oder Mgr. Pavel 

Mrva: 

- jednání o vystoupení Sdružení obcí Bílovecka z MAS RP bude na programu  jednání 

VH SOB, a to ve čtvrtek 13.10.2016, 

 

- za město Bílovec, má jeho starosta mandát zastupitelstva města hlasovat  

o vystoupení SOB z MAS RP a přistoupení města jen svým územím. 

 

Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval o podmínkách partnerství, 

poměrném zastoupení a nárůstu partnerské základny. Při rozšíření MAS Regionu 

Poodří v roce 2012 byly nastaveny podmínky pro přijetí, a to přijetí DSO – 

Mikroregion Odersko a Sdružení obcí Bílovecka, i města Fulneku a obce Vrchy.  

A připomněl, že byla v této době možnost založení nové MAS na území Oderska  

a Bílovecka. Osobně podporoval přistoupení těchto území k MAS RP a vytvoření 

jedné silné MAS. Dvě MAS by nyní měly existenční problémy, někdo více, někdo 

méně, a to nejen s financemi na provoz kanceláře MAS. Současná působnost MAS 

Regionu Poodří historicky kopíruje území, které má nejen společnou historii, ale také 

společné problémy k řešení. 

 

Jednání valné hromady Sdružení obcí Bílovecka dne 13.10.2016 se zúčastní Ing. 

Vladimír Nippert, místopředseda MAS Regionu Poodří, z.s.       

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, informoval o: 

- vyhlášení výzvy k obsazení pozice pracovník CLLD, a to na webu MAS Regionu 

Poodří, z.s. od 11.10.2016 do 21.10.2016 s nástupem 1.11.2016 nebo 1.1.2017, 

 

- jednání k zapojení MAS Regionu Poodří do projektu Přeshraniční spolupráce 

Interreg V-A, které se uskutečnilo dne 7.10.2016 v Nemšové, v sídle MAS Vršatec, za 

účastí zástupců této MAS a MAS Myjava a MAS Moravský Kras, hlavní téma – 

„Marketing ve venkovských oblastech“, na základě zvážení možností zapojení  

a tématu ke společnému tématu byla účast ve společném projektu MAS Regionu 

Poodří nepotvrzena, 

 

- účasti studentů Ekonomické fakulty Univerzity Mateja Bela z Bánské Bystrice na 

zájezdu ve dnech 20. – 21.10.2016 s návštěvou MAS Regionu Poodří – 20.10.2016 

večer seznámení s MAS RP, 21.10.2016 – návštěva HEI Parku Tošovice a města Oder 

– Muzeum Oderska a Katovna Odry, 

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

 

- pořádání dalšího ročníku „Pooderských rybářských slavností 2016“, které se konají 

pravidelně u příležitosti výlovu Dolního bartošovického rybníku s termínem konání 

sobota 5. listopadu a MAS je partnerem akce.     

 

Ad 8/ 

Závěrem předsedkyně spolku MVDr. Kateřina Křenková poděkovala všem za účast  

a požádala přítomné o spolupráci při vyhlašování Výzev a jejich propagaci v územní 

působnosti měst a obcí a všech partnerů MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

Bartošovice, 11. října 2016     

 

Zapsal:  

Ing. Oldřich Usvald, 

manažer MAS Regionu Poodří, z.s.                                   ……………………………. 
 

 

Ověřovatel zápisu:  

Radek Matěj  

OSVČ – SHR                                                                       …………………………….. 

 

 

 

MVDr. Kateřina Křenková,  

předsedkyně spolku                                                              ..…………………………... 


